ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМ.С.С. БРЮХОНЕНКО

ГОРОДА МИЧУРИНСКА»

ПРИКАЗ

22.11.2021                                                                                                     № 345-Ц

Об установлении специального режима допуска и нахождения в помещениях

ТОГБУЗ «ГБ им. С.С. Брюхоненко г. Мичуринска»

      В связи с продолжающейся угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Тамбовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить специальный режим допуска и нахождения в помещениях

ТОГБУЗ «ГБ им. С.С. Брюхоненко г. Мичуринска» (далее - Учреждение),

предусматривающий:

1.1. обязательный контроль температуры тела и обработку рук

дезинфицирующим средством при входе в Учреждение;

1.2. использование средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски,

респираторы);

1.3. соблюдение социального дистанцирования;

1.4. обеспечение проведения дезинфекции в помещениях Учреждения в

соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 22.05.2020 №15 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. Осуществлять допуск и нахождение в зданиях ТОГБУЗ «ГБ им. С.С.

Брюхоненко г. Мичуринска» при условии наличия у сотрудника одного из

следующих документов:

сертификата о прохождении вакцинации против COVID-19 либо QR-кода,

полученных с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) или с использованием

специализированного приложения Единого портала государственных и

муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус» (далее - QR-код), в

электронном виде (на бумажном носителе) либо справки медицинской

организации о прохождении вакцинации от COVID-19, справки медицинской

организации, подтверждающей медицинские противопоказания к проведению

вакцинации против COVID-19;

справки (заключения) медицинской организации либо QR-кода,

подтверждающих, что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию

COVID-19 и с даты его выздоровления прошло не более 6 календарных

месяцев до посещения здания Учреждения;

документа, подтверждающего отрицательный результат лабораторного

исследования на COVID-19 методом полимеразной цепной реакции в

электронном виде (на бумажном носителе), выданного не ранее чем за 72 часа

до посещения Учреждения».

3. Руководителям структурных подразделений ТОГБУЗ «ГБ им. С.С.

Брюхоненко г. Мичуринска» держать под контролем наличие действующих

сертификатов о вакцинации у подчиненных сотрудников.

4. Рекомендовать руководителям подразделений стационара ТОГБУЗ «ГБ им.

С.С. Брюхоненко г. Мичуринска» осуществлять допуск родственников,

посещающих пациентов, при условии наличия у посетителя одного из

следующих документов: сертификата о прохождении вакцинации против

COVID-19 либо QR-кода, (далее - QR-код), в электронном виде (на бумажном

носителе) либо справки медицинской организации о прохождении вакцинации

от COVID-19, справки медицинской организации, подтверждающей

медицинские противопоказания к проведению вакцинации против COVID-19;

справки (заключения) медицинской организации либо QR-кода,

подтверждающих, что гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию

COVID-19 и с даты его выздоровления прошло не более 6 календарных

месяцев до посещения здания Учреждения; документа, подтверждающего

отрицательный результат лабораторного исследования на COVID-19 методом

полимеразной цепной реакции в электронном виде (на бумажном носителе),

выданного не ранее чем за 72 часа до посещения Учреждения».

5. Начальнику отдела кадров Н.В. Болдыревой:

5.1. ознакомить работников Учреждения, с настоящим приказом;

5.2. организовать работу с целью информирования граждан, в том числе

обращающихся на личный прием в Учреждение.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                       В.А. Кулешов